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بازگشت نابهنگام 
گئو و کمال

رگی  گئو پنجشنبه  ین  تمر در 
گولسیانی و کمال کامیابی نیا در 
کار گروهی حاضر شدند تا به نوعی 
به ترکیب تیم بازگردند. البته در 
مورد گولسیانی پیش بینی می شد 
این اتفاق بیفتد اما در مورد کمال 
نه. با توجه به محرومیت میلاد 
سرلک از بازی با پیکان برای کادر 
فنی مهم بود که کمال به بازی 
امروز برسد هر چند مشخص 
نیست شرایط بدنی این بازیکن 
چگونه باشد. در مورد گولسیانی و 
بازی کردنش هم تردیدهایی وجود 
دارد و گفته می شود شاید یحیی به 
او در این مصاف هم میدان ندهد.

 
10 هزار بلیت برای 

بازی پیکان
بعد از اینکه مشخص شد بازی 
با پیکان در ورزرشگاه آزادی و با 
حضور تماشاگر انجام خواهد 
شد بلیت فروشی این مسابقه 
هم در سامانه مخصوص آغاز 
شد و مثل بازی های قبلی 10 
هزار بلیت برای این بازی در نظر 
گرفته شد. بلیت های جایگاه 
ویژه 500 هزار تومان، روبه روی 
جایگاه 200 هزار تومان و پشت 
دروازه ها 100 هزار تومان. جالب 
اینکه پیکانی ها که تمام عواید 
بلیت فروشی این مسابقه را 
مال خود خواهند کرد پیشنهاد 
رقم های بالاتری داده بودند که 

مورد موافقت قرار نگرفت.

 
پرسپولیس 800 میلیون 

هم بدهکار شد
با توجه به اینکه قرار شد بازی 
پیکان – پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی برگزار شود حالا بهای اجاره 
این ورزشگاه هم به پای پرسپولیس 
نوشته خواهد شد چرا که پیکان 
ین  هزینه گزاف اجاره بهای ا
ورزشگاه را گردن نمی گیرد. جالب 
اینکه گفته شد سازمان لیگ هم 
بهای 800 میلیونی اجاره ورزشگاه 
را از پرسپولیس نخواهد گرفت و با 
طلب باشگاه از تبلیغات محیطی 
تهاتر خواهد شد اما این مسأله 
هم مورد موافقت قرار نگرفته و فعلاً 
پرسپولیس800 میلیون به سازمان 

لیگ بدهکار شده است.

 zخبر
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مهدی ترابی

اگر روی فرم باشد

با 8 پاس گل و دو گل زده مؤثرترین بازیکن این فصل پرسپولیس بوده و البته 
با 2 پاس گل دیگر از امید عالیشاه عبور خواهد کرد و بهترین گلساز پرسپولیس 
در تاریخ لیگ برتر خواهد شد. اگر ترابی امروز روی فرم باشد پرسپولیس برای 
شکست سپاهان کار سختی نخواهد داشت اما اگر روز خوب او نباشد کل 
نقشه های پرسپولیس در فاز حمله به مشکل خواهد خورد. البته او به عنوان 

هافبک چپ نمی تواند از کمک علی نعمتی به عنوان دفاع چپ بهره ببرد.

سینا اسدبیگی

فراتر از هافبک دفاعی معمولی

بعد از هفته ها نیمکت نشینی دوباره به ترکیب اصلی باز خواهد گشت و زوج 
سروش رفیعی در مرکز زمین خواهد بود. سینا برای پر کردن جای خالی میلاد 
سرلک کار بسیار سختی دارد اما او بازیکنی است که با قابلیت های تدافعی اش 
می تواند فضای مقابل خط دفاع تیمش را پوشش دهد و البته در ارتباط خطوط 
کمک کند. در هر حال او باید امروز بازیکنی فراتر از هفته های گذشته و یک 

هافبک دفاعی صرف باشد و کاری کند تا یادمان برود سرلک محروم است.

رشید مظاهری

سد استقلالی مقابل پرسپولیس

تنها استقلالی ترکیب پیکان زیر نظر مجتبی حسینی به نوعی احیا 
شده است. او که از بازی با مس کرمان در هفته هفدهم فیکس شد و 
در همان بازی هم کلین شیت کرد تا پیکانی ها یکی از 5 برد خود را در 
لیگ امسال رقم بزنند، در 6 بازی گذشته، در 4 بازی مقابل ذوب آهن، 
آلومینیوم، هوادار و صنعت نفت دروازه اش را بسته نگه داشته و تنها در 

تقابل با تیم های فولاد و تراکتور دروازه اش را باز شده دید.

شنبه   16 اردیبهشت  1402  سال بیست و ششم  شماره 7296  

پیکان – پرسپولیس

دربی تر از دربی!

پرسپولیس و پیکان در تاریخ فوتبال 
ایران جایی به هم گره خورده اند. 
سال 1348 محمود خیامی مدیرعامل 
کارخانه ایران ناسیونال برای تبلیغ 
خودروی پیکان، با عقد پروتکل 
همکاری با علی عبده مدیرعامل باشگاه 
پرسپولیس باعث شد تا بازیکنان 
پرسپولیس به صورت دسته جمعی به 

این باشگاه کوچ کنند و حتی با پیراهن 
پیکان قهرمان تهران شدند. همین 
ریشه مشترک برای سال ها باعث شده 
بود تا پرسپولیس و پیکان با هم دوست 
باشند و حتی به نوعی خواهرخوانده 
غیر رسمی به حساب بیایند. شاید 
لبته حضور  ا همین نزدیکی ها و 
مجتبی حسینی دستیار سابق یحیی 

در رأس کادر فنی این تیم باعث شد 
تا پیکانی ها در طول فصل جاری سه 
بار با پرسپولیس بازی تدارکاتی داشته 
باشند. با این حساب پرسپولیس و 
پیکان بیشتر از هر تیمی همدیگر را 
می شناسند اما تمام مسائل فنی این 
مسابقه تحت تأثیر حواشی مربوط به 
برگزاری این مسابقه و محل برگزاری 

این مسابقه گم شده است.
درست بعد از تساوی ملوان مقابل 
سپاهان و بالاتر رفتن حساسیت بازی 
پرسپولیس مقابل پیکان، بحث محل 
میزبانی پیکان مطرح شد و بالا گرفت 
و با تغییر محل مسابقه حواشی به اوج 
خود رسید. به هر حال بازی امروز در 
ورزشگاه آزادی و در حضور تماشاگران 
برگزار خواهد شد. در عین حال این 
مسابقه یک روز بعد از دو مسابقه 
دیگر مدعیان برگزار شده و پرسپولیس 
جنگ حواشی را از دیگر تیم ها برده و 
ظاهراً به خواسته خودش رسیده است 
اما برای شکست پیکان کار راحتی 

نخواهد داشت.
بازی در ورزشگاه آزادی و پیش چشم 
تماشاگران خودی همان چیزی است 
که باشگاه پرسپولیس و احیاناً کادر 
فنی اش می خواست اما بازی در این 
شرایط مصائب خاص خودش را خواهد 
داشت. یادمان باشد پرسپولیس در 
همین نیم فصل دوم  و در همین 
ورزشگاه که چمن ظاهراً مناسبی هم 
دارد به هوادار بی ستاره باخت و با 
آلومینیوم اراک مساوی کرد. در عین 
حال تساوی مقابل پیکان در دور رفت 
هم در همین ورزشگاه رقم خورد، با 
این تفاوت که خبری از تماشاگر نبود. 
در واقع اگر فقط همین سه مسابقه را 
محاسبه کنیم، پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی و فقط در همین سه بازی 7 امتیاز 
از دست داده که تا حدودی ناباورانه و 

عجیب به نظر می رسد.
با وجود این حواشی و شرایطی که 
می تواند روی بحث فنی این مسابقه 

تأثیر بگذارد پرسپولیس در این 
مسابقه محکوم به پیروزی است. 
پرسپولیس یک بار صدر جدول را از 
دست داد و تصور می شد جام را از 
دست داده اما 5 پیروزی متوالی در 
سال جدید و البته امتیاز دادن رقبا، 
تیم یحیی را به صدر جدول رساند. 
پرسپولیس اصلاً دوست ندارد در 
سه قدمی جام این اشتباه را مرتکب 
شود و البته کادر فنی و بازیکنانش 
آنقدر باتجربه و توانمند هستند که 
سرنوشت قهرمانی را به دست خود 

رقم بزنند.
پرسپولیس برای این مسابقه تنها 
میلاد سرلک را به دلیل محرومیت 
در اختیار ندارد و شرایط مصدومانش 
هم قطعی نیست. پیکان هم که از 
شرایط میزبانی اش ظاهراً ناراضی 
است سامان فلاح را مدت هاست در 
اختیار ندارد و به گفته سرمربی اش 
6-5 مصدوم دیگر دارد که به این بازی 

نخواهند رسید.
استراتژی پیکان احتمالاً مثل بازی 
رفت تمرکز در نیمه خود و چیدن 
لایه های دفاعی برای کسب حداقل 
امتیاز خواهد بود. حسینی گفته 
خیلی خوب پرسپولیس را می شناسد 
و حتماً برای رسیدن به یک امتیاز 
نقشه های زیادی خواهد کشید اما 
یحیی و کادرش هم برای پیروزی تمام 
ترفندهای فنی شان را رو خواهند کرد 
و البته بازیکنان با درک موقعیت 
حساس تیم خود تمام توان شان را 
می گذارند تا پیروز شوند که باید دید 
به خواسته خود خواهند رسید یا نه.

18:00
هفته بیست و هشتم

  سرمربی: 
مجتبی حسینی

محمدرشید مظاهری
محمدعلی کاظمی
بهروز نوروزی فرد

میلاد بدرقه
غلامرضا ثابت ایمانی

محمد لطفی
منصور باقری

محمدجواد آزاده
محمدحسین فلاح

ابراهیم صالحی
مهدی لیموچی

  سرمربی: 
یحیی گل محمدی

علیرضا بیرانوند
مرتضی پورعلی گنجی
گئورگی گولسیانی 
)فرشاد فرجی(
علی نعمتی
دانیال اسماعیلی فر
سینا اسدبیگی
سروش رفیعی
سعید صادقی
مهدی ترابی
وحید امیری
عیسی آل کثیر
 

  استادیوم: آزادی 

  داور: موعود بنیادی فر 
  کمک ها: 

سعید قاسمی
 یوسف مغروری

پرسپولیس دومین دوئل را هم برد

 »آزادی« فصل مشترک
دعواهای پنجشنبه پرماجرا!

ابراهیمی: 9 نفره شدیم اما نگفتیم سفارش استقلال را کرده بودند

فقط بهانه جویی است، دو تیم می خواهند در تهران بازی کنند

بعد از اینکه سازمان لیگ اعلام کرد بازی های 
سه تیم مدعی قهرمانی در یک روز برگزار 
شد  مشخص  پنجشنبه   ، شد هد  ا نخو
پرسپولیس در ورزشگاه آزادی و در حضور 
تماشاگرانش مقابل پیکان قرار می گیرد. در 
حالی که تا صبح پنجشنبه تصور می شد این 
بازی در ورزشگاه خالی از تماشاگر اکباتان 
برگزار می شود اما شورای تأمین تصمیم 
گرفت این مسابقه در ورزشگاه آزادی با حضور 
تماشاگر برگزار شود. بعد از این تصمیم 
حملات پردامنه ای از سوی استقلالی ها صورت 
گرفت و از مدیر تیم تا مربی و مربی گلرها و 
مدیر رسانه ای با پیش کشیدن بحث عدالت 
تصمیم سازمان لیگ را زیر سؤال بردند. پس 
از بالا گرفتن هجمه ها سازمان لیگ طی 
بیانیه ای اعلام کرد این تصمیم با موافقت 
سرپرست باشگاه استقلال صورت گرفته و 
البته باشگاه پیکان هم قبلاً اعلام کرده بود 
حاضر است در هر ورزشگاهی که تماشاگر 
باشد مقابل پرسپولیس به میدان برود. پس 
از این بیانیه سازمان لیگ، موج بیانیه ها و 
مصاحبه های تازه شروع شد و باشگاه های 
پیکان و استقلال و حتی باشگاه هوادار علیه 
سازمان لیگ بیانیه دادند. باشگاه پیکان گفت 
بازی در ورزشگاه آزادی خواسته آنها نبوده، 
استقلال اقدام سازمان لیگ را فرار رو به جلو 

خواند و هوادار تهدید کرد که اگر چنین اتفاقی 
برای بازی نیمه نهایی حذفی مقابل پرسپولیس 
تکرار شود به فیفا شکایت خواهد کرد. از سوی 
دیگر مصاحبه سرپرست باشگاه استقلال به 
حواشی بیشتری منجر شد و او سهیل مهدی را 
کارمند افشین پیروانی، مدیر تیم پرسپولیس 
خطاب کرد که مجموع این اظهارات منجر به 
شکایت سازمان لیگ از حجت کریمی شد. 
همچنین قنبرزاده نایب رئیس دوم فدراسیون 
در مصاحبه ای تأکید کرد سرپرست استقلال با 
میزبانی پرسپولیس در ورزشگاه آزادی موافق 
بوده و زیر نامه را امضا کرده ولی کریمی و 
استقلالی ها باز هم منکر این قضیه شدند 
تا کشمکش ها همچنان ادامه داشته باشد. 
از سوی دیگر با رسانه ای شدن نامه مورخ 12 
اردیبهشت باشگاه پیکان درباره موافقتش 
با برگزاری بازی در ورزشگاه پر از تماشاگر، 
ادعای پیکان هم زیر سؤال رفت اما پیکانی ها 
گفتند منظورشان این بوده که حاضرند در هر 
جای ایران بازی کنند و نامی از ورزشگاه آزادی 
نبرده بودند! به نظر می رسد حواشی مربوط 
به این میزبانی بعد از بازی امروز پیکان – 
پرسپولیس هم ادامه داشته باشد در حالی 
که واقعاً هیچ منطقی وجود ندارد که بگوید 
سرخ ها واقعاً از این تغییر محل میزبانی سود 

خواهند برد یا نه.

ناصر ابراهیمی سرمربی اسبق پرسپولیس 
و تیم ملی معتقد است که قرار است دو 
تیم پرسپولیس و استقلال در استان تهران 
بازی کنند و قرار نشده که دو تیم در استان 
دیگری بازی کنند که این همه جار و جنجال 
به خاطر بازی در ورزشگاه آزادی به وجود 
آمده ضمن اینکه مربی اسبق پرسپولیس 
تأکید می کند که سه عنصر مهم در تیم 
پرسپولیس با هماهنگی بالا همه مسائل 
را به تیمشان انتقال خواهند داد از این رو 
با اطمینان در این رابطه حرف می زند که 
حاشیه های اخیر مشکلی برای پرسپولیس 

به وجود نخواهد آورد.
 چرا جنجال ها و حاشیه های زیادی 

در رابطه با بازی برگشت پیکان مقابل 
پرسپولیس به جهت بازی در ورزشگاه 

آزادی به وجود آمده است؟
به هر حال انجام بازی در ورزشگاه آزادی 
تنها به سود پرسپولیس نیست ضمن 
اینکه باشگاه پرسپولیس هم در این رابطه 
تصمیم گیرنده نبوده است بلکه دو نهاد دیگر 
تصمیم گرفته اند از این رو نباید بهانه جویی 
کرد و به پرسپولیس فشار وارد ساخت ضمن 
اینکه فکر می کنم یحیی، کریم و افشین 
به دلیل تجربه و هماهنگی بالایی که با 

یکدیگر دارند تمام موارد را بخوبی مدیریت 
کرده اند و با همفکری که با یکدیگر دارند 
شرایط اخیر را کاملاً تحت کنترل خودشان 
درآورده اند و روحیه بالا و بقیه مسائلی که 
لازم است را به بهترین شکل ممکن به 
بازیکنان خودشان انتقال داده اند از این رو 
بازیکنان پرسپولیس خیلی خوب نسبت 
به همه موارد اخیر توجیه هستند و اسیر 

جنگ های روانی نخواهند داشت.
 اما مسئولان تیم رقیب معتقدند که 

پرسپولیس هم مانند تیم آنها باید تحت 
هر شرایطی مقابل پیکانی که میزبان بود 

در ورزشگاه دستگردی بازی می کرد.
قبل از اینکه  جواب سؤالتان را بدهم باید 
به این نکته بپردازم که زمین فوتبال برای 
همه تیم های تهرانی یکی است و هر تیمی 
که مستحق برد باشد برنده می شود و تیمی 
نمی تواند به زور برنده شود و کسی هم 
نمی تواند برای قهرمانی یک تیم سفارشی 
داشته باشد مثلاً خود من زمان مربیگری ام 
دربی 9 نفره را تجربه کردم اما در آن بازی که 
دقایق زیادی با وجود 9 نفره بودن بازی کردیم 
بازنده نشدیم ولی پس از آن بازی نیامدیم 
بهانه جویی کنیم در حالی که شدیداً در دربی 
هم به جهت دو بازیکن کمتر تحت فشار قرار 
گرفتیم و حتی ممکن بود شکست سنگینی 
را متحمل شویم اما بازیکنان مان مردانه 
جنگیدند و ما هم نیامدیم حرف بزنیم و بهانه 

بیاوریم که داوری فلان بود و حق تیم ما این 
نبود و از این طور مسائل و هر چه بود قبول 

کردیم و کارمان را انجام دادیم.
 در جنگ قهرمانی چه تیمی بیشتر 

شانس قهرمانی دارد؟
استقلال دربی را باخت و سپاهان هم در 
بازی خانگی اش دو امتیاز حساس را از دست 
داد و صدر را به پرسپولیس داد از این رو 

فکر می کنم شانس قهرمانی پرسپولیس 
بیشتر از دو مدعی دیگر است و بعید 
می دانم پرسپولیس تحت هر شرایطی 
این موقعیت را از دست بدهد. من خودم 

مخالف سرسخت فدراسیون و نهادهای 
تابعه آن هستم اما هیچ وقت ندیدم 

که برای تیمی کار را دربیاورند 
و بخواهند تیمی را قهرمان 

سازند.
 مسئولان تیم 

هوادار هم به دنبال 
وضعیت اخیر 

گفته اند که اگر 
بازی در ورزشگاه 
دستگردی برگزار 

نشود به فیفا 
شکایت خواهند 

کرد!
همه می دانند که 
اگر بازی در ورزشگاه 

دستگردی برگزار شود امنیت از هر چیز 
دیگری مهم تر است و آن ورزشگاه کوچک 
هم نمی تواند پذیرای هواداران متعدد 
پرسپولیس باشد از این رو مسئولان سازمان 
لیگ حتماً همه مسائل و جوانب را در نظر 
می گیرند و بدون جانبداری کار می کنند 
از این رو تصمیم عقلانی این 
است که بازی در ورزشگاه 
آزادی برگزار شود. بالاخره 
اگر هوادار هم بازی کند 
باید پاسخگوی مسئولان 
سازمان لیگ و فدراسیون 
باشد و عواقب و تبعات 
را  ین موضوع  ا

بپذیرد.

مسعود قراگزلو
خبرنگار


